
~ 1 ~ 

 
 
 

ประกาศวิทยาลัยสงฆ์เชียงใหม่ 
เรื่อง  ประกาศผลการสอบเข้าศึกษาต่อระดับปริญญาตรี ประจำปีการศึกษา 2565 

มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วิทยาเขตเชียงใหม่ 
รอบแรก 

------------------------- 
ตามท่ี มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย   วิทยาเขตเชียงใหม่       ได้ดำเนินการสอบ

คัดเลือกนิสิตใหม่ เพ่ือเข้าศึกษาในระดับปริญญาตรี ประจำปีการศึกษา 2565 รอบแรก ในวันอังคารที่ 5 
เมษายน 2565  นั้น  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 37 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราช
วิทยาลัย พุทธศักราช  2541  จึงประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสอบคัดเลือกเข้าศึกษาต่อในระดับปริญญาตรี 
ประจำปีการศึกษา  2565  ตามบัญชีรายชื่อ ดังนี้ 

 
หลักสูตร  พระพุทธศาสนา (บรรพชิต) 

ที ่ รหัสนิสิต   คำนำหน้า ชื่อ นามสกุล 
1 6504501001 พระ ศิราห์พัชร เชื่อมแก้ว 
2 6504501002 สามเณร ศรัณญ์ บุญเข็ม 
3 6504501003 สามเณร นพคุณ   นาคไธสง 
4 6504501004 สามเณร กฤษฎา ชื่นชม 
5 6504501006 พระ สนธยา สังข์ยัง 

 
หลักสูตร  ปรัชญา (บรรพชิต/คฤหัสถ์ปกติ) 

ที ่ รหัสนิสิต   คำนำหน้า ชื่อ นามสกุล 
1 6504501026 สามเณร วัชรพล  เส่งหล้า 
2 6504501027   JANDASSIRI   
3 6504501035 นาง ธิดารัตน์ หวันจี๋ 
4 6504501036 นางสาว อาภากร ปัญโญ 
5 6504501037 นางสาว พรพรรณ นิตุทร 
6 6504501038 นาย สาม คำแสน 
7 6504501039 นาย จิรายุทธ  จองสาม 
8 6504501040 นาย จันทรัสม์ ตาปูลิง 
9 6504501041 นาย สราวุฒ ิ วะสารชัย 
10 6504501042 นาย พงษ์ศักดิ์  เครือสาร 

  



~ 2 ~ 

 
หลักสูตร  พุทธศิลปกรรม (บรรพชิต/คฤหัสถ์ปกติ) **ยังไม่ต้องลงทะเบียนเรียน** 

ที ่ รหัสนิสิต   คำนำหน้า  ชื่อ นามสกุล 
1 6504401001 พระ ณัฐพนธ์ ใจดี**เทียบโอนรายวิชา 
2 6504501045   HTITAWAYAW   
3 6504501046 พระ ธรรมนิตย์ จันดา 
4 6504501047 พระ ภาณุวัฒน์ พันทอง 
5 6504501048 พระ แอ ลุงหลวง 
6 6504501049 สามเณร ก่อกิจ จันทร์ดวงดาว 
7 6504501050 สามเณร บอล วังใจนะ 
8 6504501051 สามเณร พุทธคุณ จากลาง 
9 6504501052 สามเณร มวลชน เกตุรัตนสมบูรณ์ 
10 6504501053 สามเณร วิทยา ทะนันชัย 
11 6504501054 สามเณร ศรชัย สีนวล 
12 6504501055 สามเณร อดิศักดิ ์ ปุกคำ 
13 6504501056 สามเณร อมรเทพ คำหล้า 
14 6504501057 สามเณร เอกพล ลุงจิงต๊ะ 
15 6504501058 นาย พงศ์ศักดิ์  รงค์ทอง 

 
หลักสูตร  สังคมศึกษา (บรรพชิต)**ยังไม่ต้องลงทะเบียนเรียน** 

ที ่ รหัสนิสิต  คำนำหน้า ชื่อ นามสกุล 
1 6504502001 สามเณร ชลันธร คำภูเขียว 
2 6504502002 สามเณร พิเชียรชัย ธรรมวิเศษ 
3 6504502003 สามเณร อภิวิชญ์ บุญกุ้ง 
4 6504502004 สามเณร อลงกรณ์ ใจมารอด 

 
หลักสูตร  สังคมศึกษา (คฤหัสถ์-ปกติ) **ยังไม่ต้องลงทะเบียนเรียน** 

ที ่ รหัสนิสิต   คำนำหน้า  ชื่อ นามสกุล 
1 6504502021 นางสาว ธิดาพร ทองคูณคณาลาภ 
2 6504502022 นางสาว ภัทรานิษฐ์ สมาธิ 
3 6504502023 นางสาว ปองขวัญ วูมะ 
4 6504502024 นาย ภัคธร แก้วคำมูล 
5 6504502025 นาย เอกลักษณ์ สมาธิ 
6 6504502026 นาย ทุน ลุงอ่อง 

 



~ 3 ~ 

 
 หลักสูตร สังคมสงเคราะห์ (คฤหัสถ์ปกติ) 

ที ่ รหัสนิสิต  คำนำหน้า ชื่อ สกุล 
1 6504504001 นางสาว ธิดารัตน์ ทองคูณคณาลาภ 
2 6504504002 นางสาว สมศรี อริยภูมิสวรรค์ 
3 6504504003 นางสาว อุไรวรรณ ต่าแตะ 
4 6504504004 นางสาว บุษบา อนันต์ไพสิฐ 

 
 หลักสูตร  รัฐประศาสนศาสตร์ (คฤหัสถ์-สวนดอกพิเศษ)  

ที ่ รหัสนิสิต  คำนำหน้า ชื่อ นามสกุล 
1 6504504110 นางสาว ชริษฐ์ตา จีนเขียว 
2 6504504111 นางสาว ปติญา พรมใบลา 
3 6504504112 นางสาว พิมลรัตน์ ประภาสพิมล 
4 6504504113 นางสาว รุ่งนภา พุทธัง 
5 6504504114 นางสาว หทัยรัตน์ มูลฟุ่น 
6 6504504115 นาย ชัยวัฒน์  จิราภรณ์กานดา 
7 6504504116 นาย พัชรพล เขียวทนันชัย 
8 6504504117 นาย อธิวัฒน์ วรรณเวก 
9 6504504118 นาย อิทธิพล อินตาศรี 
10 6504504119 ร้อยตรี วรวุฒิ  กุณาใจ 
11 6504504120 สิบเอก สุริยันต์ พจน์พรรษา 
12 6504504121 สามเณร เอกวัฒน์ อุดมพรพนา 
13 6504504122 นางสาว สุพรรษา หมื่นยอด 

 
หลักสูตร  รัฐประศาสนศาสตร์ (คฤหัสถ์-ข่วงเปา) 

ที ่ รหัสนิสิต  คำนำหน้า ชื่อ นามสกุล 
1 6504504130 พระ เรศจตุพงษ์ สมสี 
2 6504504131 นางสาว ณัฐวัชรียา นามโม๊ะ 
3 6504504132 นางสาว นุชจิรา  สุรินต๊ะ 
4 6504504133 นางสาว สุจิตรา  เรืองฉ่าง 
5 6504504134 นาย ธีระศักดิ์ หน่อคำ 

 
  



~ 4 ~ 

 
 หลักสูตร  รัฐศาสตร์ (บรรพชิต) 

ที ่ รหัสนิสิต  คำนำหน้า ชื่อ นามสกุล 
1 6504504025 สามเณร ทินกร คำลือ 
2 6504504026 สามเณร ปิยะ กับปะหะ 
3 6504504027 สามเณร พัฒนพงศ์ ยศยิ่งอภิราม 
4 6504504028 สามเณร พิริยะ วิรุฬห์ธนกิจ 
5 6504504029 สามเณร ภูมิณัฐ เอ้ือนอ้อย 
6 6504504030 สามเณร ภูมิรัฐ โปธ ิ
7 6504504031 สามเณร วณศักดิ์ อินตะณี 
8 6504504032 สามเณร วัชระ ยืนยงคีรีมาศ 
9 6504504033 สามเณร สุทธิรักษ์ อุปเงิน 
10 6504504034 สามเณร หรัณย์ เขตประการไทย 
11 6504504035 สามเณร เอกพันธ์ ลุงจิงต๊ะ 
 12 6504504036 นาย พัช ภูวนารถโยธิน 

 
 หลักสูตร  รัฐศาสตร์ (คฤหัสถ์พิเศษ-สวนดอก) 

ที ่ รหัสนิสิต   คำนำหน้า ชื่อ นามสกุล 
1 6504404001 สิบโท  วรวิทย์ หลักหมั่น**เทียบโอน 
2 6504504046  พระ วชิรวิทย ์ ตากล้า 
3 6504504047  จ.ส.อ. ปริญญา  ปันทะ 
4 6504504048 นางสาว  กัญญ์ติยา บุญเต็ม 
5 6504504049  นางสาว ณัฐธยา สระทองบ้อง 
6 6504504050  นางสาว นิติกานต์  อุปละ 
7 6504504051  นางสาว ปวันรัตน์ พรมประเสริฐ 
8 6504504052  นางสาว พรกรัญย์ โนชัย 
9 6504504053  นางสาว สุรินทร เจริญดี 
10 6504504054  นางสาว อู กุ่งหม่า 
11 6504504055  นาย ฐิติวัฒน ์ แสนอาษา 
12 6504504056  นาย ณัฎฐวัฒน ์ เมืองอินทร์ 
13 6504504057  นาย บัลลพ ใจยะสาน 
14 6504504058  นาย ปิยะ อินต๊ะสาร 
15 6504504059  นาย สุรพงษ์ ใจปิง 
16 6504504060  นาย อรรคพล คำภูษา 



~ 5 ~ 

 
หลักสูตร  รัฐศาสตร์ (คฤหัสถ์พิเศษ-สวนดอก) (ต่อ) 

ที ่ รหัสนิสิต   คำนำหน้า ชื่อ นามสกุล 
17 6504504061  นาย อรรณพ วงศ์ใจ 
18 6504504062  นาย อิศรา จันทร์โม 
19 6504504063  ร้อยตร ี ฉัตรชัย จะปะการ 
20 6504504064 สิบโท  บุญฤทธิ์ เขียวเพ็ช 
21 6504504065  สิบเอก สมชาย ดงเย็น 
22 6504504066  สิบเอก อนิรุตต์ พุทธโส 
23 6504504067 สิบโท  โชคชัย บุญช้างเผือก 
24 6504504068  สิบเอก สิทธิชัย  กระสินธุ์สุขสันต์ 

 
หลักสูตร  รัฐศาสตร์ (คฤหัสถ์พิเศษดอยสะเก็ด) 

ที ่ รหัสนิสิต   คำนำหน้า  ชื่อ นามสกุล 
1 6504504075 พระ  วิสาร ไพสิฐวลี 
2 6504404002  สิบโท ธวัชชัย พงศ์พันธ์**เทียบโอน 
3 6504504076  นาง พงษ์ศิริ วงค์รักษาศิลป์ 
4 6504504077  นาง รุ่งฤดี คำปิ่นคำ 
5 6504504078  นางสาว ชลิตตา กันตีมูล 
6 6504504079  นาย บรรพชิต ธิหมื่น 
7 6504504080  นาย วริศ ศรีคำฝั้น 

 
หลักสูตร  English Program (บรรพชิต) 

ที ่ รหัสนิสิต  คำนำหน้า ชื่อ นามสกุล 
1 6504503001 สามเณร กวินท์ พิทักษ์ชลธี 
2 6504503002 สามเณร จาย   
3 6504503003 สามเณร ชยากร แช่ย่าง 
4 6504503004 สามเณร ธราวุฒ ิ จ่าตี้ 
5 6504503005 สามเณร ธีรภัทร์ อุตุพร 
6 6504503006 สามเณร นพดณ หอนิยมไพร 
7 6504503007 สามเณร นรรัตน์ พิชิตธรรมกร 
8 6504503008 สามเณร ประเสริฐ กล่อมลีลา 
9 6504503009 สามเณร พีรพัฒน์    น้องสะปุ๋ง 
10 6504503010 สามเณร เมิง รุ่งก่ำ 
11 6504503011 สามเณร รัชชานนท์ พยุหะ 



~ 6 ~ 

 
หลักสูตร  English Program (บรรพชิต) (ต่อ) 

ที ่ รหัสนิสิต  คำนำหน้า ชื่อ นามสกุล 
12 6504503012 สามเณร วรวัฒน ์ จองแสง 
13 6504503013 สามเณร วศิน  จุ่มใจ ๋
14 6504503014 สามเณร สมหมาย ลุงซู่ 
15 6504503015 สามเณร สมานชัย พงศ์สุวรรณกิจ 
16 6504503016 สามเณร สุธ ี ตาจาย 
17 6504503017 สามเณร แสง ลุงหนั่นต๊ะ 
18 6504503018   Ashin Zawana   
19 6504503019   Chandawbatha   
20 6504503020   Khay Mar Sara   
21 6504503021   Nyanei Thar Ya   
22 6504503022   Sai Aik Wee   
23 6504503023   Sai Panya   
24 6504503024   Shin Suchitta   

 
 หลักสูตร English Program-คฤหัสถ์ปกติ 

ที ่ รหัสนิสิต   คำนำหน้า ชื่อ นามสกุล 

1 6504503051   Hyay Sa Wai  

2 6504503052   Khaing Htun  

3 6504503053   Khun Aung Aung  

4 6504503054   Ma Sweet  

5 6504503055   Ma Xvenan  

6 6504503056   Moe Pwint Phyu  

7 6504503057   Nan khan Thi Tun  

8 6504503058   Nang Hseng On  

9 6504503059   Phone Kyaw  

10 6504503060   Phyo Myat Mon  

11 6504503061   Sandi Win  

12 6504503062   Sat Lin Htet  

13 6504503063   Saw Thaw Zin Hein  

14 6504503064   Su Myat Mon  

15 6504503065   Thiha Toe  



~ 7 ~ 

 
หลักสูตร English Program-คฤหัสถ์ปกติ (ต่อ) 

ที ่ รหัสนิสิต   คำนำหน้า ชื่อ นามสกุล 

16 6504503066   Thowai Hla ching Marma  

17 6504503067   Wang Shou  

18 6504503068   Zaw Ye Naung  

19 6504503069   Zwe Pyae  

20 6504503070   Sai Naw Seng  

21 6504503071   Wang Rui  

22 6504503072   Yuhua Zheng  
 
ให้ผู้ที่สอบผ่านการสอบคัดเลือก  ให้นิสิตใหม่รายงานตัว ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป จนถึงวันที่ 20 

เมษายน 2565  โดยระบบการรายงานตัวออนไลน์  ให้เข้าไปกรอกข้อมูลการรายงานตัวผ่าน QR 
Code ข้างล่างนี้   

 
และลงทะเบียนเรียน พร้อมชำระค่าธรรมเนียมการศึกษา  ตั้งแต่บัดนี้ จนถึงวันที่ 20 

เมษายน 2565  ตามอัตราค่าธรรมธรรมการศึกษาของแต่ละหลักสูตร   ดังนี้ 

ลำดับ หลักสูตร บรรพชิต คฤหัสถ์ 

1 พระพุทธศาสนา 4,800 - 

2 พุทธศิลปกรรม 
ยังไม่ต้องลงทะเบียนรอการแจ้ง  

ทางไลน์กลุ่ม อีกครั้ง 

3 ปรัชญา 4,800 6,750 

4 สังคมศึกษา 
ยังไม่ต้องลงทะเบียนรอการแจ้ง  

ทางไลน์กลุ่ม อีกครั้ง 

5 English Program 4,950 7,050 

6 รัฐศาสตร์ 4,950 7,050 

7 รัฐประศาสนศาสตร์ 4,950 7,050 

8 สังคมสงเคราะห์ - 6,750 



~ 8 ~ 

 
โดยสามารถดำเนินการชำระเงิน ตามยอดเงินดังกล่าว  ตามข้ันตอนการโอนเงินค่าธรรมเนียม 

มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วิทยาเขตเชียงใหม่  ดังนี้

 
 
 

  



~ 9 ~ 

 
หรือตรวจสอบความถูกต้อง สามารถเช็คค่าใช้จ่ายในระบบทะเบียนออนไลน์ก่อนทุกครั้งก่อน

โอน  http://regweb.mcu.ac.th/registrar/login.asp  โดยรหัสประจำตัว  และรหัสผ่าน       
ตัวเดียวกัน คือใช้ รหัสนิสิต แล้วเข้าไปดูตรงเมนู ภาระค่าใช้จ่าย/ทุน 

ตัวอย่างเช่น  รหัสประจำตัว 6504503001 รหัสผ่าน 6504503001  
 
และขอให้นิสิตใหม่ ชั้นปีที่ 1 ทุกรูป/คน  เพ่ิมเพ่ือนเพ่ือติดตามข่าวสารจากมหาวิทยาลัยฯ  

ผ่าน  Line : บริการนิสิต 65 มจร.ชม.  ตาม QR Code นี้ 
 

 
 

 ขอให้นิสิตใหม่ทุกรูป/คน  เข้าร่วมกิจกรรม ตามวัน เวลา ดังนี้  
ภาคปกติ (บรรพชิต/คฤหัสถ์) 
2 มิถุนายน 2565 กิจกรรมปฐมนเิทศนิสิตใหม่ ชั้นปีที่ 1 ภาคปกติ/EP 
6 มิถุนายน 2565 กิจกรรมเตรียมความพร้อมก่อนเปิดภาคเรียน นิสิตใหม่ ภาคปกติ/

EP 
6 มิถุนายน 2565 เปิดเรียน ภาคปกติ 
ภาคพิเศษ (เสาร์-อาทิตย์) 
4 มิถุนายน 2565 กิจกรรมปฐมนเิทศนิสิตใหม่ ชั้นปีที่ 1 ภาคพิเศษ 
5 มิถุนาย 2565 กิจกรรมเตรียมความพร้อมก่อนเปิดภาคเรียน นิสิตใหม่ ภาคพิเศษ 
11 มิถุนายน 2565 เปิดเรียน ภาคพิเศษ 

 
ประกาศ  ณ  วันที่   8   เมษายน พุทธศักราช    2565 

 

 
     (พระครูสุตพัฒโนดม,ผศ.ดร.) 

         ผู้อำนวยการวิทยาลัยสงฆ์เชียงใหม่ 

http://regweb.mcu.ac.th/registrar/login.asp%20%20โดยรหัสประจำตัว

